

**Plan działalności dla Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej na rok 2012**

**Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2012**

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące do realizacji celu	Odniesienie do dokumentów o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczenie poziomu zaległości	Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sąd do liczby spraw wpływających)	95 %	1. Wzmocnienie nadzoru administracyjnego nad postępowaniem spraw, w których czas trwania postępowania przekracza rok. 2. Monitorowanie bieżącego wpływu spraw i zaległości w celu optymalnego wykorzystania kadry urzędniczej i sędziowskiej. 3. Szkolenie kadry orzeczniczej i urzędniczej. 4. Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych umożliwiających zwiększenie sprawności działania sądu. 5. Utrzymanie oprogramowania usprawniającego pracę wydziałów merytorycznych sądu.	Cele oraz zadania służące jego realizacji odnoszą się do zapisów: 1. Planu działalności jednostek okręgu ostrołęckiego na rok 2012-01-02. 2. Raportu „Polska 2030 Wyzwania rozwojowe”. 3. Projektu strategii „Sprawne państwo”. 4. Dokumentu „ Skuteczny wymiar sprawiedliwości- działania Ministerstwa Sprawiedliwości na 500 dni” z sierpnia 2010 roku.
		Odsetek spraw rozpatrywanych przez sąd I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy	3,5%		
2	Ułatwienie obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli	Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) w miesiącach	2,5 m-ca	1. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacje). 2. Wdrożenie SWOR 3. Zainstalowanie infokiosku 4. Zapewnienie właściwego poziomu obsługi obywateli poprzez podniesienie jakości obsługi interesantów, w tym przygotowania do uruchomienia Biura Obsługi Interesanta. 5. Bieżąca aktualizacja strony internetowej Sądu.	